-de amor:

- Plaut., *Merc.* 650 *si ibi amare forte occipias atque item eius (quod amaveris) sit inopia*. Contrapuesto a *copia*: Plaut., *Mil.* 1229 *ut eiusmihi sit copia, quem amo*;
- Cic., *Cael.* 45 *animus libidini deditus, amore, desiderio, cupiditate, saepe nimia copia, inopia etiam nonnumquam impeditus*;

-de placer:

- Sen., *dial.* VII 14,1 *sed ipsos voluptas habet, cuius aut inopia torquentur aut copia strangulantur*;
- Apul., *met.* V 26,5 *Ac dum tanti boni spectaculo percita et nimia voluptatis copia turbata fruendi laborarem inopia*;

-de criterio, doctrina, etc.:

- Cic., *de orat.* III 110 *nunc enim inopia (doctrinae) reticere intelleguntur, tum iudicio viderentur*; *Att.* VI 3,2 *magna igitur, ut vides, sollicitudine adficio, magna inopia consilii*;
- Liv. XXVI 38,7 *multum ac diu cunctatus, et tum quoque magis inopia consilii potioris...*;
- Apul., *met.* IX 20 *At ille repentino malo perturbatus et misera trepidatione ad inopiam consilii deductus*;

-de alguna cualidad o virtud:

- *Paneg.* II 9,7 *detrahit laudem patientiae inopia*;

-de crímenes, beneficios, ocupación, gloria, dones, etc.:

- Cic., *S. Rosc.* 48 *iam profecto te intelleges inopia criminum summam laudem Sex. Roscio vitio et culpa dedisse*; *off.* III 2 *nostrum autem otium negoti inopia, non requiescendi studio constitutum est*;
- Sall., *Iug.* 85,24 *maiorum gloria posteris quasi lumen est, neque bona neque mala eorum in occulto patitur. huiusce rei ego inopiam fateor*;
- Sen., *benef.* VI 29,1 *numquam illi sit dandorum beneficiorum inopia, datorum paenitentia*; *dial.* II 10,3 *Nimio otio ingenia natura infirma et muliebria et inopia verae iniuriae lascivientia his commoventur*; IX 3,7 *sequetur hanc solitudinem omni studio carentem inopia rerum agendarum*; *epist.* 92,16 *Nam quemadmodum incommodorum onere usque ad miserum non deprimitur (vir bonus), sic commodorum inopia non deducitur a beatissimo*;

-de habla o de palabra:

- Cic., *Phil.* 10,5 *Ita enim dixisti et quidem de scripto; nam te inopia verbi lapsum putarem.*

- Tac., *Hist.* I 60 *spoliatas et inopes legiones Coelius Trebellio obiectabat;*
- Tac., *Hist.* III 22 *indigus rectoris, inops consilii;*
- Tac., *Hist.* I 46 *ubi sumptibus exhaustus socordia insuper elanguerat, inops pro locuplete et iners pro strenuo in manipulum redibat*⁹;
- Tac., *Hist.* I 66 *repente dives mutationem fortunae male tegebat, accensis egestate longa cupidinibus immoderatus et inopi iuventa senex prodigus;*
- Tac., *Hist.* II 6 *Asia et ceterae provinciae nec virorum inopes et pecunia opulentae.*